
 

PRIVUĆI SE ISUSOVIM ŽIVOTOM
Isus prema sebi ne želi 
površan pristup ni površan 
odnos. Za njega glas, koji 
kruži o njemu, nije mjera 
slave jer se slava ne mjeri 
mjerom poznatosti među 
ljudima, nego je istinski 
život u Bogu mjera slave. 
Isusu je bilo jasno da je glas, koji se 
o njemu širio, u mnogim ljudima 
pobudio želju da ga vide. Takva 
želja, međutim, ne bi smjela ostati 
na razini površnoga iskustva, 
odnosno želje koja ne zahvati 
dubine bića. Isus bi htio da takva 
želja ide duboko, u samu bit života, 
da prodre u najdublje pore i da je 
vođena najozbiljnijim razlozima 
postojanja. Htjeti vidjeti onoga o 
kome smo čuli trebalo bi nas voditi 
do pravoga upoznavanja, a onda i 
do nasljedovanja.  
Isus bi htio da se damo privući 
njegovim životom, a ne samo da 
smo ga izvanjski čuli i vidjeli. Isus je 
vrlo dobro znao da nema nikakve 
koristi ako ga ljudi susretnu samo 
kao neku atrakciju, kao zanimljivu 
osobu koju su između tolikih vidjeli 
na svome putu. Bilo mu je dobro 

poznato da njega susretne na 
ispravan način samo onaj tko 
usvaja njegove riječi i ide 
putem kojim je on hodio.  
Korizma je za nas vjernike 
vrijeme takvog 
poistovjećivanja s Isusom. 
Istinski ga je čuo i vidio, ne 

onaj koji ima površne informacije i 
vizualnu percepciju njegova lika, 
nego onaj koji ga prima ozbiljno i 
svom dušom ide za njim. Istinski ga 
pozna onaj koji je spreman s njime i 
za njega umrijeti, onaj koji je 
spreman umirati sebi svaki dan kao 
pšenično zrno. Korizma je priprava i 
vježba u takvom nasljedovanju koje 
ide putem svakodnevnog umiranja s 
Isusom kako bi se iz takve smrti 
rodio novi život i došli neizmjerni 
plodovi.  
Ne preostaje nam nego ozbiljno 
usvojiti njegovu pouku, te s njime 
proslavljati Boga. Neka nam, stoga, 
želja da vidimo Isusa ne bude tek 
usputna zanimljivost, nego ozbiljna 
odluka da ga istinski upoznamo i 
ostvarimo puno zajedništvo života s 
njime. 

Igor Herceg, vjeroučitelj
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NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za pokojne Mirka Horvatića i Dragicu Paradiš, koje smo pokopali prošloga 
tjedna, te one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo: Pokoj vječni ... 

Molitva za obraćenje psovača 
Dragi naš sveti Josipe, ti si s Djevicom 
Marijom velikodušno hvalio i veličao 
Gospodina i radovao se u Spasitelju Bogu 
svojemu. Tvoja kuća u Nazaretu bila je 
kuća gdje se hvalilo i slavilo Svevišenjega. 
U sadašnjem svijetu, po kućama i 
ulicama, na putovanjima i trgovinama, 
čuju se tako često pogrde protiv imena 
Božjega. Ova lijepa naša domovina puna 
je ružne psovke i kletve. Znamo da to ne 

može donositi Božji blagoslov, nego 
izaziva kaznu i prokletstvo. O, sveti 
Josipe iskreni štovatelju svetog imena 
Božjega, pomozi svojim zagovorom da se 
obrate jadni psovači. Izmoli im milost da 
tvojim zagovorom upoznaju besmisao, 
rugobu i zloću psovke, da se skruše i 
obrate, te dobroga Boga hvale i slave sve 
dane svoga života, kako to dolikuje 
čovjeku kao stvorenju Božjem. 

Molitvenik Idimo k Josipu

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 18. ožujka Ćiril 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. KORIZMENA NEDJELJA  11,00 + Josip Ščrbec 

Jr 31,31-34; Ps 51; Heb 5,7-9; Iv 12,20-33 18,30 + Dragutin Oraić i Pavao Košutić 

PONEDJELJAK, 19. ožujka Josip 
18,30 

+ Josip i Antonija Balić, Josip 
Balog 2Sam 7,4-16; Ps 89; Rim 4,13-22; Mt 1,16.-24 

UTORAK, 20. ožujka Sibila 
18,30 Kolektivna 

Br 21,4-9; Ps 102; Iv 8, 21-30 

SRIJEDA, 21. ožujka Serapion 
18,30 + Josip i Katarina Kvakan 

Dn 3,14-20.24-25.28; Dn 3,52-56; Iv 8,31-42 

ČETVRTAK, 22. ožujka Oktavijan 
18,30 + Ana Galović 

Post 17,3-9; Ps 105; Iv 8,51-59 

PETAK, 23. ožujka Turibij 
18,30 Kolektivna 

Jr 20,10-13; Ps 18; Iv 10,31-42 

SUBOTA, 24. ožujka Katarina Švedska 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

Ez 37,21-28; Jr 31,10-13; Iv 11,45-56 

NEDJELJA, 25. ožujka  9,00 Za žive i pokojne župljane 

CVJETNICA 10,30 + Branko i Viktorija Kir, Albin i Irma Kühr 

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Mk 14,1 – 15,47 18,30 + Alojzija i Ivan Batušić 



ZAVRŠETAK  
GODINE SV. JOSIPA 

 

Na svetkovinu sv. Josipa, zaštitnika 
Hrvatske, 19. ožujka, bit će 
zaključena Godina sv. Josipa u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji. Tog dana 
svečano euharistijsko slavlje u 
Nacionalnom svetištu  svetog Josipa 
u Karlovcu, s početkom u 18.30 sati, 
predvodit će mons. lvan Šaško, 
pomoćni biskup i generalni vikar. 
Završetak Godine sv. Josipa bit će 
obilježen u svim župama Zagrebačke 
nadbiskupije prigodnom molitvom: 
 

Bogobojazni i pravedni sveti Josipe, 
Isusov Čuvaru i Zaštitniče, Djevičin 
prečisti Zaručniče, Tebe je Gospodin 
izabrao za posebnoga suradnika u 
milosnome djelu spasenja, da u 
svijet uvedeš našega Spasitelja i 
budeš uz Mariju u radosnome 
služenju. 
 

S pouzdanjem se utječemo Tebi, 
koji nas stoljećima zagovaraš, i 
svesrdno Ti preporučamo sebe, 
život Crkve, obitelji, naroda i drage 
nam hrvatske domovine. 
 

Ti poznaješ naše čežnje i potrebe, 
tjeskobe, snove i slabosti. Privlačan 
si u čistoći, dubok u poniznosti, 
gorljiv u ljubavi, uzvišen u 
poslušnosti, predan u prinošenju, 
ustrajan u vjernosti, prožet 
mudrošću i vođen milošću. 
 

Uči nas razmatrati Božju volju, 
prihvaćati Njegov plan s 
pouzdanjem i onda kada je protivan 
našim očekivanjima. Pomozi nam 
biti poslušnima Božjoj riječi, moleći 

snagu Duha Svetoga za predano 
nasljedovanje Blage vijesti. 
 

Uvedi nas u ljepotu šutnje koja 
govori djelima i daje prostora 
Božjemu govoru i prisutnosti 
bližnjih. Učvrsti nas u ljubavi prema 
svima koje nam povjeravaš da im 
služimo. 
 

Obnavljaj nas u ljepoti vjernosti; 
jačaj nas da zbog padova ne 
klonemo nego uvijek započinjemo 
iznova i uzajamno se podupiremo u 
nesebičnosti. S neba nam pritječi u 
pomoć u borbi protiv tame zla i 
zabluda; ne dopusti da nas zahvati 
malodušje ili pokoleba prijetnja 
obeshrabrenosti. 
 

Budi uz nas kada se zalažemo za 
otajstvo života, obitelj i odgoj djece, 
nošeni istinom da žrtva iz ljubavi 
donosi plod. U svojoj nam radionici 
otkrivaj vrijednost rada, 
svakidašnjega sklada strpljivosti i 
molitve, dok se zalažemo za 
pravednije društvo poštujući svetost 
dana Gospodnjega. 
 

Uči nas o bolima odlaska iz 
domovine, o povezanosti s njome i o 
radosti povratka u nju. Brani nas od 
svakoga neprijateljstva koje nas 
udaljava od Gospodina i želi oslabiti 
našu vjeru, nadu i ljubav. 
 

Prati korake Crkve na zemaljskom  
hodu i usmjeravaj naš pogled prema 
vječnosti, da nam prolaznost ne 
zarobi srce. Izmoli nam milosni 
prelazak u nebo, ispunjen mirom 
savjesti i djelima milosrđa, u 
zajedništvo s Ocem, Sinom i Duhom 
Svetim u sve vijeke vjekova. Amen.



18. 3. 2018. 
 

Danas završava akcija prikupljanja 
suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije 
župljane. Svoje darove ili novčani 
prilog možete donijeti još danas 
prije bilo koje mise.  
Pozivamo sve koji žele pomoći u 
pripremi i podjeli paketa da dođu u 
Pastoralni centar, večeras nakon 
mise. 

 

Danas je novi susret djece školske 
dobi, u vjeronaučnoj dvorani, u 
10,30 sati. 

 

Križni put molimo utorkom i 
petkom u 18 sati. 

 

Zajednica mladih na svojim 
okupljanjima srijedom u 20 sati 
obrađuje temu teologije tijela sv. 
Ivana Pavla II. Dođite! 

 

U četvrtak, 22. ožujka, nakon mise, 
nastavljamo župnu katehezu za 
odrasle. To je zadnji od tri susreta. 

 

Uskrsna ispovijed bolesnih i 
nemoćnih bit će u petak, 23. ožujka, 
od 9 sati. 

 

Tradicionalni križni put za mlade 
na Ksaveru održat će se u petak, 23. 
ožujka, u 20 sati. 

 

Barjaci kreću Kraljevi ... 

Uskrsna ispovijed bit će u subotu, 
24. ožujka, od 16 do 18 sati, u školi, 
kao i misa u 18,30 sati. Potražite u 
molitveniku i na našoj web-stranici 
prijedlog ispita savjesti (10BZ, 5CZ, 
2ZLj, 7GG, ili 8B), dobro se 
pripremite i dođite – svi!  

 

Iduće nedjelje slavimo Nedjelju 
Muke Gospodnje ili Cvjetnicu. Mise 
će biti u 9, 10,30 i 18,30 sati, a na 
početku svake bit će blagoslov 
grančica koje, uz dobrovoljni prilog, 
možete dobiti ispred škole, odnosno 
Pastoralnog centra. 
Misa u 10,30 sati, s pjevanjem Muke 
Gospodnje, započinje blagoslovom 
grančica ispred Pastoralnog 
centra, a zatim svi u procesiji 
krećemo prema školi. 
 

VAZMENO TRODNEVLJE 
 

Veliki četvrtak 
– 19 sati: Misa večere Gospodnje 
– 22 sata: Getsemanska ura 
Veliki petak 
– 15 sati: Križni put 
– 19 sati: Služba Muke Gospodnje 
Velika subota 
– 20 sati: Vazmeno bdijenje 

VAZAM – USKRS 
– 7, 9 i 11 sati: mise 
Vazmeni ponedjeljak 
– 9 i 11 sati: mise 


